
HISTORIA – KLASA 4  (20 KWIETNIA) 

 Przeczytaj i przepisz proszę temat do zeszytu oraz notatkę (możesz też 

wydrukować  i wkleić do zeszytu). 

 Uzupełnij kartę pracy podaną w załączniku, następnie wyślij ją do 

mnie do 6 maja – na ocenę  

TEMAT: JAK POWSTAŁ MAZUREK DĄBROWSKIEGO? 

 Inna nazwa Mazurka Dąbrowskiego to Pieśń Legionów Polskich                       

we Włoszech.  

 Pieśń została stworzona w roku 1797 w mieście Reggio we Włoszech.  

 Słowa napisał Józef Wybicki.  

 Hymn nawiązuje do czasów, kiedy Polska została pozbawiona 

niepodległości, a jej ziemie rozdzielono pomiędzy Rosję, Prusy i Austrię. 

Wielu polskich żołnierzy opuściło wtedy  kraj i wyjechało do Francji                     

i Włoch.  

 W 1797 roku polski generał – Jan Henryk Dąbrowski utworzył Legiony 

Polskie, które miały powrócić na ziemie polskie i walczyć                                    

o niepodległość. Miał im w tym pomóc Napoleon Bonaparte – 

francuski cesarz.  

 W tekście hymnu pojawia się również postać Stefana Czarnieckiego – 

wielkiego dowódcy polskiego z XVII wieku, z czasów napaści Szwedów 

na Polskę. Był on wzorem wojownika i patrioty dla generała 

Dąbrowskiego.  

 W treści hymnu pojawiają się również tarabany. Były to bębny wybijające 

rytm podczas marszu wojska, którego nadejścia tak bardzo oczekiwali 

Polacy.  

 Od początku pieśń bardzo spodobała się wszystkim Legionistom. Szybko 

stała się też znana i śpiewana na terenach dawnej Polski.  

 Wszystkim Polakom niosła nadzieję na odzyskanie niepodległości.  

 Pieśń śpiewana była przez Polaków podczas wielkich wydarzeń takich jak 

powstania polskie czy I i II wojna światowa.  

 Oficjalnie Mazurek Dąbrowskiego stał się hymnem polskim w 1926 

roku.  



 Dziś wykonuje się go podczas ważnych wydarzeń i uroczystości, zawsze 

na stojąco w postawie na „baczność”. 

 

TWÓRCY HYMNU 

 

Generał Jan Henryk Dąbrowski na czele Legionów Polskich                       

we Włoszech. 

 

Józef Wybicki – autor słów Pieśni Legionów. 

 



Tak wyglądał oryginalny zapis Mazurka Dąbrowskiego: 

 


